
UCHWAŁA NR XIV/85/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Zławieś Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny, naliczany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, dla strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej działającej na terenie gminy Zławieś Wielka w wysokości: 

1) 20,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej; 

2) 10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę ćwiczeń oraz szkolenia; 

3) 10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę działania innego niż określonego w art.15 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny naliczany za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia dla kandydata na 
strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych, w wysokości 7,00 zł. 

§ 3. Zadania wymienione w § 1. pkt 3 wykonywane przez strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej działającego na terenie Gminy Zławieś 
Wielka zlecane przez Wójta Gminy Zławieś Wielka to: 

1) zabezpieczenia przeciwpożarowe imprez odbywających się na terenie gminy; 

2) wyjazdy gospodarcze w ramach działań pomocniczych; 

3) usuwanie agresywnych owadów błonkoskrzydłych. 

§ 4. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w  § 1. pkt 3 następuje po pisemnym złożeniu 
raportu przez Naczelnika bądź Prezesa OSP do 14 dnia po każdym zakończonym kwartale na wskazany 
rachunek bankowy z uwzględnieniem godzin oraz dat podjętych działań. 

§ 5. Traci moc: uchwała nr LXVI/443/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Zławieś Wielka za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2022 r. poz. 4093 i 6895). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD29C577-330B-49BB-8240-48EE3E75B294. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244), gmina ma możliwość przyznania świadczenia ratownikowi OSP za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach również w przypadkach innych niż 
określone w art. 15 ww. ustawy. 

Przedkładany projekt uchwały stanowi realizację kompetencji Rady Gminy do ustanowienia świadczeń 
dla członków OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach nieobjętych zakresem art. 15 ustawy. Dotychczas obowiązująca uchwała nie uwzględniała 
finansowania tego rodzaju działań, skupiając się wyłącznie na świadczeniach obligatoryjnych. 

Wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego finansowania działań innych niż określone 
w art. 15 ustawy jest uzasadnione następującymi okolicznościami: 

1. Koniecznością doceniania zaangażowania ratowników OSP w działania wykraczające poza 
obowiązkowy zakres przewidziany w ustawie; 

2. Potrzebą kompleksowego uregulowania kwestii świadczeń dla ratowników OSP na terenie gminy; 

3. Zwiększeniem motywacji członków OSP do uczestnictwa w różnorodnych formach doskonalenia 
zawodowego i działalności prewencyjnej; 

4. Wzmocnieniem systemu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy poprzez większe zaangażowanie 
ratowników w działania dodatkowe. 

Wysokość świadczenia za udział w działaniach innych niż określone w art. 15 ustawy zostaje ustalona na 
poziomie 10,00 zł za każdą godzinę udziału, co jest zgodne z możliwościami finansowymi gminy oraz 
adekwatne do charakteru świadczonej służby. 

Proponowane rozwiązanie jest zgodne z przepisami ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz mieści się w zakresie kompetencji rady 
gminy określonych w ustawie o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940). 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione i służy 
wzmocnieniu systemu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD29C577-330B-49BB-8240-48EE3E75B294. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/85/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


